
1 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 

         
COMUNE DI 

GIZZERIA 

COMUNE DI 

CONFLENTI 

    COMUNE DI        

Decollatura 
COMUNE DI 

FALERNA 

COMUNE DI 

MARTIRANO 

LOMBARDO 

COMUNE DI 

MOTTA 

SANTA LUCIA 

COMUNE DI 

NOCERA 

TERINESE 

COMUNE DI 

PLATANIA 

COMUNE DI 

SAN MANGO 

D'AQUINO   

 

 

Copia 

Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

 

 

Reg. Gen. N° 763 

 

Del   28/12/2018 
 

N° 51 
 

 

Oggetto: Comune di Platania. 

Affidamento dell’incarico professionale di Progettazione Definitiva-

Esecutiva, Direzione dei  Lavori  e  Coord.  per  la  Sicurezza in Fase di 

Progettazione  ed Esecuzione relativamente  ai  lavori  di  “Adeguamento 

Funzionale Impianti di Depurazione di Loc. Manca e Loc. Mulia. 

Realizzazione di due Nuovi Impianti Compatti a Fanghi Attivi da 350 a.e. 

in Loc. Foresta e Loc. Mercuri di Comune di Platania”; 

 

Presa d’atto proposta aggiudicazione. 

CIG: 7718436EDE                     CUP: B16 B180 0004 0002; 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventiotto (28) del mese di dicembre, nella sede della 

Centrale Unica di Committenza, sita presso il Municipio del Comune di Gizzeria, in via Albania, 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

Ing. Pietro Raso 

 

Vista la convenzione costituita tra i Comuni di Conflenti (CZ), Falerna (CZ), Gizzeria (CZ), 

Martirano Lombardo (CZ), Nocera Terinese (CZ),Motta Santa Lucia (CZ), San Mango d'Aquino 

(CZ), Platania (CZ) e Decollatura (CZ per la gestione, in forma associata, delle procedure di 

acquisizione di beni, servizi e lavori secondo quanto previsto dall’art. 33, comma 3-bis del D.Lgs. 

n. 163/2006, mediante individuazione di un ente capofila operante come centrale unica di 

committenza per gli stessi Comuni associati; 

Dato atto che Comune di Gizzeria è stato individuato Ente Capofila; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni;  



2 
 

Visto il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 

05.10.2010, n. 207 e successive modificazioni; 

Visto il Decreto del Sindaco di Gizzeria n. 5/2017; 

Premesso che è stata avviata la gara tramite Procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico 

professionale di Progettazione Definitiva-Esecutiva, Direzione dei Lavori e Coord. per la Sicurezza 

in Fase di Progettazione ed Esecuzione relativamente ai lavori di lavori di “Adeguamento 

Funzionale Impianti di Depurazione di Loc. Manca e Loc. Mulia. Realizzazione di due Nuovi 

Impianti Compatti a Fanghi Attivi da 350 a.e. in Loc. Foresta e Loc. Mercuri di Comune di 

Platania”; 

 

Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 18/12/2018 alle ore 

13:00; 

 

Considerato che con determina del responsabile  della CUC n. 50 del 19/12/2018 Reg. Gen. n. 741, 

è stata nominata la commissione giudicatrice per la procedura di gara aperta per l’affidamento 

dell’incarico professionale di Progettazione Definitiva-Esecutiva, Direzione dei Lavori e Coord. per 

la Sicurezza in Fase di Progettazione ed Esecuzione relativamente ai lavori di lavori di 

“Adeguamento Funzionale Impianti di Depurazione di Loc. Manca e Loc. Mulia. Realizzazione di 

due Nuovi Impianti Compatti a Fanghi Attivi da 350 a.e. in Loc. Foresta e Loc. Mercuri di Comune 

di Platania” 
 

Visto il verbale prot. n° 7809 del 20.12.2018 relativa all’esame della documentazione 

amministrativa.  

 

Visto il verbale prot. n°7812 del 20.12.2018 relativa all’esame della documentazione tecnica e 

economica. 

 

Considerato che a seguito della procedura di gara l’autorità di gara ha formulato la proposta di 

aggiudicazione in favore della Ditta RTI Augruso – Tomaino capofila: Francesco Augruso, P.I.: 

03548530793 C. F. GRSFNC50P18D2018F CON SEDE IN VIALE v. Frijia n. 4 , 88022 Curinga 

(CZ) , che ha ottenuto il punteggio di 82,17 e ha presentato un'offerta economica con un ribasso pari 

al 2,80%. 

Pertanto, l’importo di aggiudicazione risulta essere di €  53.558,52 

(cinquantatremilacinquecentocinquantotto) . 

 

Ritenuto trasmettere i verbali di gara unitamente a tutti glia atti di gara al Comune di Platania per 

l’emanazione dell’atto di aggiudicazione; 

 

DETERMINA 

La  premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

1. Di prendere atto  della proposta di aggiudicazione in favore di RTI Augruso – Tomaino 

capofila: Francesco Augruso, P.I.: 03548530793 C. F. GRSFNC50P18D2018F CON SEDE 

IN VIALE v. Frijia n. 4 , 88022 Curinga (CZ) , che ha ottenuto il punteggio di 82,17 e ha 

presentato un'offerta economica con un ribasso pari al 2,80%. 



3 
 

2. Pertanto, l’importo di aggiudicazione risulta essere di €  53.558,52 

(cinquantatremilacinquecentocinquantotto) 

3. Di dare atto che il Comune di Platania, per come previsto dalla convenzione, e verserà al 

Comune Capofila della CUC, il corrispettivo previsto spese per il funzionamento della 

struttura organizzativa operante come Centrale, pari all’1,5%  dell’importo posto a base di 

gara; 

4. Di richiedere al Comune di Platania le somme relative al corrispettivo per il funzionamento 

della CUC; 

5. Di dare atto che il CUP (Codice Unico di Progetto) è B16 B180 0004 0002 e il  CIG 

(Codice Identificativo Gara) è 7718436EDE;   

6. Di trasmettere il presente atto al Comune di Platania per i successivi conseguenti 

adempimenti, unitamente a tutti gli atti di gara, quali il provvedimento di aggiudicazione 

della procedura; 

7. Di dare atto che il RUP del Comune di Platania l’Ing. Antonio Zizza; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

La presente determinazione viene trasmessa: 

Al Segretario del Comune di Gizzeria (copia)  

Al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria del Comune di Gizzeria (copia) 

Al Segretario Comunale del Comune interessato dalla procedura (copia) 

Ai Soggetti Interessati 

Gizzeria, 28.12.2018                                                             Il Responsabile Della Cuc 

                                                                                                                    F.to Ing. Pietro Raso 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  

 

Visto la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs 18/08/2000, n° 

267;  

Gizzeria, 10.01.2019    

                                                                                         Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

                                                                                                    F.to Dott. Umberto Ianchello 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Attestazione Di Pubblicazione 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione, ai fini della generale conoscenza e 

della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio online del Comune di 

Gizzeria, liberamente consultabile, per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 

Gizzeria, 10.01.2019                                                                             Il Responsabile Della Cuc 

                                                                                                                    F.to Ing. Pietro Raso 
                                      

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Gizzeria, _10.01.2019 

Copia Conforme all’originale  

    Il Segretario Comunale  

Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 


